PORTARIA Nº157/2019, DE 06 DE MARÇO DE 2019

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que determina a Lei

Municipal nº 1386/2018, de 30 de Outubro de 2018,

                          RESOLVE:

Art. 1º - Alterar os membros que compõem o Conselho Municipal de Educação, que

passará a ter a seguinte composição:

1. Representante dos Professores Municipais da Educação Infantil:

Titular: Glauce Dal Agnol de Freitas

Suplente Marieli Carniel

2. Representante dos Professores Municipais das Séries Iniciais (1º ao 5º ano)

Titular: Celso Antônio Cardoso

Suplente: Marilei Palinski Canini

3. Representante dos Professores Municipais das Séries Finais (6º ao 9º ano)

Titular: Carla Calgaroto

Suplente: Suzana Mezzalira

4. Representante dos pais de alunos que estudam em escola Municipal:

Titular: Cleonice Terezinha Perin

Suplente: Janaina Reginato

5. Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Luciane Menegat Zaparoli

Suplente: Dinalva Pessoa Tonieto

6. Representante das direções das Escolas Municipais

Titular: Jucieli Cagnini Betiolo

Suplente: Mariliza Amadei Borsato

7. Representante do Poder Executivo Municipal

Titular: Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli

Suplente: Ezequiel Biavati Santos

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário, em especial a Portaria 374/2018, de 06 de Dezembro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,

AOS  06 DE MARÇO DE 2019

EDIVAN FORTUNA,

                                                                                 Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

     Josimar Navarini

Secretário da Administração